Resposta ao Requerimento nº 166/2024
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre o terreno na Rua Américo Bonetto, ao lado da quadra

esportiva, no Bairro Colina dos Pinheiros, próximo ao número 74.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de março de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 2.911/2024

De: Rodolfo M. - SSP-DGZ-DAVM

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 08/03/2024 às 14:50:54

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DGZ, SSP-DMLP, SSP-DGZ-DAVM, SSP-DGZ-EXP

REQUERIMENTO VEREADOR 166/2024

 Boa tarde,

 Em resposta aos questionamentos do Vereador Alexandre Japa, informamos:

1. Trata-se de uma área pública (foto em anexo). Não há autorização para descarte por empresas particulares ou
munícipes. O local foi utilizado temporariamente pela Prefeitura Municipal de Valinhos devido à manutenção do
triturador de galhos.

2. O descarte de galhos e troncos no local foi encerrado há quatro meses. Após, foi feita a limpeza do local com o
uso de trator e pá-carregadeira.

3. Prejudicado.

_

Rodolfo Duarte de Melo

Engenheiro Agrônomo

Anexos:

IMG_20240305_WA0013.jpg

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SKR76NFJ1R92U13N
		2024-03-12T16:16:19-0300